fa X

N,
AN

AL

=N e

1859

Decreti del Direttore Generale Rep. n. 2056/2023 del 06/10/2023

?"i Ny
nh A d
" AV Politecnico

i 1t

are di Torino
o

VINCENZO TEDESCO
Direttore Generale

DECRETO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. A del D.L. 76/2020, per la fornitura e
posa in opera di arredi per la biblioteca centrale del Politecnico di Torino - CIG 9633775A9E - CUI
F00518460019202300057

Variazione importo contrattuale

Area Approvigionamenti, Gare e Contratti Pubblici

in cc Segreteria Tecnica

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che

La Direzione CALOS ha segnalato I'esigenza di provvedere all’acquisizione della fornitura e
posa in opera di arredi per la biblioteca centrale del Politecnico di Torino, come da Richiesta
di Acquisto del Dirigente della direzione CALOS, Ing. Mario Ravera, registrata nella procedura
contabile UGOV Richiesta di Acquisto1043/2022;

la predetta Richiesta di Acquisto n. 1043/2022 e stata contabilizzata dalla struttura
richiedente, che ha pertanto provveduto ad assumere I'impegno contabile a copertura
della spesa per I'importo massimo di affidamento, pari ad Euro 138.500,00 + IVA;

con DDG n. 1221/2023 del 01.06.2023 & stata dichiarata I'aggiudicazione definitiva ed
efficace a favore della societd Cardex Srl., che ha offerto un prezzo complessivo di
aggiudicazione pari ad euro 129.955,00 oltre IVA per la fornitura in titolo.

Considerato che

durante le aftivitd di installazione degli arredi, € emersa la necessita di una integrazione
elettrica non prevedibile durante la stesura dei documenti di gara;
il Responsabile Unico del Procedimento, alla luce di quanto sopra esposto, con mail del
28.09.2023, ha comunicato che si rende necessario rideterminare I'importo complessivo
dell’affidamento, per I'aggiunta del seguente materiale:

o pulsanti per accendere e spegnere le luci sopra ciascun tavolo;

o cavipit lunghi per arrivare a parete per il collegamento;

o cavi ad alta resistenza al fuoco, nel rispetto della normativa vigente per gli spazi

bibliotecari;

€ necessaria pertanto la fornitura di prese e materiale elettrico come da offerta n.781/2sa
del 27.09.23 della societd Cardex S.r.l. per un importo complessivo pari a 4.431,00 euro oltre
IVA.

Politecnico di Torino

Corso Duca degli Abruzzi, 24 — 10129 Torino - Ifalia

fel: +39 011.090.6333 fax: +39 011.19745022

direttore.generale@polito.it

\01-S&F\02-A_D_M\04_CALOS\2023\_2023_01_19_FP_RDA_1043_Arredi Biblioteca\contratto\modifica cnt





4 ! ~,
BN
VA" Politecnico
s Sae di Torino
\h 1859 e

-\_‘!‘ﬂ-

VINCENZO TEDESCO
Direttore Generale

Dato atto che

- la Direzione CALOS ha verificato che la maggiore spesa pud essere compresa nell’'importo
della citata richiesta di acquisto, assicurando quindi l'intera copertura finanziaria.

Visti

e |a RDA 1043/2022 del 19.12.2022;

e il DDG n. 1221/2023 del 01.06.2023 che ha disposto il provvedimento di aggiudicazione
definitiva ed efficace;

e il contfratto stipulato con I'affidatario in data 28.06.2023;

o |'offertan..781/2sa del 27.09.23 della societa Cardex S.r.l.;

¢ la mail del Responsabile Unico del Procedimento del 28.09.2023.

DECRETA

- di autorizzare, per le motivazioni esposte in narrativa, la maggiore spesa per integrazione
materiale elettrico pari a € 4.431,00, per un prezzo complessivo di aggiudicazione pari a €
134.386,00 oltre IVA, in favore della Societd Cardex S.r.l.;

- di autorizzare la stipula delladdendum al confratto stipulato in data 28.06.2023 con la
Societd Cardex S.r.l. per il corrispettivo contrattuale complessivo di euro 134.386,00 oltre IVA.

IL DIRETTORE GENERALE

- dott. Vincenzo Tedesco -

bs/CB

Firmatario: Vincenzo Tedesco

k) . B
z%‘:; Politecnico
e e di Torino
\\‘\‘\1359‘:‘,} -

o !
Data: 06/10/2023 08:33:12 CEST




	IL DIRETTORE GENERALE
	- la predetta Richiesta di Acquisto n. 1043/2022 è stata contabilizzata dalla struttura richiedente, che ha pertanto provveduto ad assumere l’impegno contabile a copertura della spesa per l’importo massimo di affidamento, pari ad Euro 138.500,00 + IVA;
	- con DDG n. 1221/2023 del 01.06.2023 è stata dichiarata l’aggiudicazione definitiva ed efficace a favore della società Cardex S.r.l., che ha offerto un prezzo complessivo di aggiudicazione pari ad euro 129.955,00 oltre IVA per la fornitura in titolo.
	- la Direzione CALOS ha verificato che la maggiore spesa può essere compresa nell’importo della citata richiesta di acquisto, assicurando quindi l’intera copertura finanziaria.
	- di autorizzare la stipula dell’addendum al contratto stipulato in data 28.06.2023 con la Società Cardex S.r.l. per il corrispettivo contrattuale complessivo di euro 134.386,00 oltre IVA.


		2023-10-06T08:33:12+0200
	Vincenzo Tedesco




